
  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Пермского края от 05.02.2016  № 602-ПК  «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их  оздоровления в Пермском крае», 

от 02.04.2010 № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха 

детей»,  постановлениями Правительства Пермского края  от 31.03.2016 № 169-п 

«Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере 

обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», от 07.03.2019 № 

143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» 

администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый расчет распределения расходов финансовых 

средств на организацию отдыха детей и их оздоровления в Кудымкарском 

муниципальном округе Пермского края в 2023 году. 

2. Установить на 2023 год размер родительского взноса в лагерях 

дневного пребывания в летние каникулы (июнь-август), организованных 

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха детей 

и их оздоровление – 570 рублей, за смену. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 07.03.2023 № 01-04-667 

«Об утверждении распределения финансовых средств бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края и средств, полученных из бюджета 

  

О распределении расходов 
финансовых средств на 
организацию отдыха детей и их 
оздоровления в Кудымкарском 
муниципальном округе 
Пермского края в 2023 году  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-818 от 23.03.2023. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.03.2023 12:43



  

Пермского края в виде субвенции, на организацию отдыха детей и их 

оздоровления в 2023 году».  

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Ельцову О. А. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             Н.А. Стоянова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-818 от 23.03.2023. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.03.2023 12:43



  

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального  
округа Пермского края 
 
 
 

Расчет распределения расходов финансовых средств на организацию отдыха детей и их 

оздоровления в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края в 2023 году 

1. Распределение средств бюджета Пермского края 

№ 

п\п 

Наименование Количество  Сумма (руб.) 

1. Предоставление субсидий хозяйствующим субъектам 

на путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей 

4 66488,64 

Всего: 4 66488,64 

2.  Для детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на учете в 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в 

социально-опасном положении, детей-инвалидов, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей 

и их оздоровления 

родителям (законным 

представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

15 290465,25 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

5 132977,25 

 Компенсация родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 

санаторно-

оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

20 387287,00 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

10 265954,50 

 ИТОГО 50 1076684,00 

3. Для детей, проживающих в семьях со среднемесячным доходом не выше 

двукратной величины (включительно) прожиточного минимума в среднем по 

Пермскому краю, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей 

и их оздоровления 

родителям (законным 

представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

5 84719,05 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

10 230894,19 

 Компенсация родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 

санаторно-

оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

15 254157,15 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

3 69813,06 

 ИТОГО 33 639583,45 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-818 от 23.03.2023. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.03.2023 12:43



  

4. Для детей, проживающих в семьях со среднемесячным доходом, превышающим 

двукратную величину, но не выше трехкратной величины (включительно) 

прожиточного минимума в среднем по Пермскому краю, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей и 

их оздоровления родителям 

(законным представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

3 21784,89 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

3 29919,90 

 Компенсация родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

5 36308,15 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

3 29919,90 

 ИТОГО 14 117932,84 

5. Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях, детей, 

проживающих в малоимущих семьях, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально- опасном 

положении, детей-инвалидов, проживающих в малоимущих семьях, 

предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей и 

их оздоровления родителям 

(законным представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

15 363081,60 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

5 166221,60 

 Компенсация родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

15 363081,60 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

5 33244,32 

 Путевок в стационарные 

организации отдыха и 

оздоровления детей летнего, 

сезонного и круглогодичного 

функционирования 

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

220 5325196,8 

ИТОГО 260 6250825,92 

6. Оплата питания в лагерях дневного пребывания 2333 6752985,15 

7. Транспортные услуги к местам отдыха и 

оздоровления, расположенные на территории 

Пермского края, и обратно по путевкам, 

приобретенным за счет средств бюджета 

Пермского края 

 70000,0 

8. Администрирование 3% 449200 

 ИТОГО  15423700 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-818 от 23.03.2023. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.03.2023 12:43



2. Распределение средств из бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

 

№ Мероприятие расчет сумма 

1 Учебные сборы:   

1.1. Допризывник 4рейса  

* 19 519,72 руб. 

78 078, 88 руб. 

2 Лагерь досуга и отдыха с круглосуточным 

пребыванием: 

  

2.1. ВКонтакте 1099 руб. 76 коп. 

* 100 детей  

* 7 дней  

 

8 рейсов  

* 5 тыс. руб.  

769 832 руб.  

 

 

 

40 000 руб. 

2.2. Парма 1099 руб. 76 коп. 

* 66 детей  

* 7 дней  

 

 

508 089,12 руб. 

 

 

 

 

3 Разновозрастные отряды по месту жительства 104 руб.  

* 1000 чел.  

104 000 руб. 

 ИТОГО  1500000 руб. 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-818 от 23.03.2023. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.03.2023 12:43


	1
	2
	3
	4
	5

